

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

وزیر خارجه فرانسه اعلام کرد: ایران به خاطر اجتناب از توقف برنامه هسته‌پي‌اش تحریم خواهد شد. اما سران عالی رتبه هنوز درباره‌ی دامنه این تحریمها به توافق نرسیده‌اند.

جمعه 17 آذر ۱۳۸۵ - 8 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) فیلیپ دوست بلازی، وزیر خارجه‌ی فرانسه به رادیو آر.تی.ال گفت: اینکه ایران تحریم خواهد شد، قطعی است، اما مساله اصلی دامنه این تحریمهاست. وی پس از ملاقات با وزیر خارجه‌ی رژیم صهیونیستی افزود: آیا ما عجله داریم؟ بله. آیا حاضرین تا مرحله تحریم پیش برویم؟ بله.

در نشست سران کشورها در پاریس که پشت درهای بسته انجام شد، فرانسه و پنج کشور عالی رتبه دیگر نتوانستند در مورد قطعنامه سازمان ملل علیه ایران به توافق برسند، با این حال وزیر خارجه فرانسه گفت: پیشرفت قابل توجهی صورت گرفت و ما در آستانه‌ی پایان دادن این موضوع هستیم. یک دیپلمات عالی رتبه‌ی اروپایی گفت: پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان درباره مساله اصلی ممنوعیت وزا و مسدود کردن دارایی‌های ایرانیانی که در برنامه هسته‌پي مشارکت دارند، به توافق نرسیدند.

با این حال دوست بلازی این اختلافات را کوچک شمرد و گفت: این مذاکرات تمایل سران کشورها برای اقدامات هماهنگ را نشان می‌دهد، ما در مورد یک چیز به توافق رسیدیم: قطعنامه پایانی شورای امنیت سازمان ملل به صورت متحد صادر شده و مشمول چین و روسیه نیز خواهد شد.

سگولن رویال با تکرار موضع خود مبنی بر اینکه ایران نباید به انرژی هسته‌پي غیرنظامی دست یابد، گفت: جهان نباید چشمان خود را نسبت به خطر احتمالی ایران ببندد.

شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از آسوشیتدپرس، سگولن رویال، کاندیدای ریاست جمهوری سال آینده فرانسه که علی‌رغم انتقادات از موضعش حاضر نیست آن را تغییر دهد، ایران را خطری برای جهان خواند و گفت: جهان چشم بر خطرات پیشین بسته بود؛ در زمینه ایران نیز نمی‌خواهد به سمت دیگری چشم دوخته و خطر روز افزون این کشور را نادیده بگیرد. این کاندیدای حزب سوسیالیست در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فرانس 2 گفت: در تاریخ جهان همواره بی‌تفاوتی‌هایی نسبت به خطرات روز افزون دیده شده است؛ در آینده نباید بگوییم نمی‌دانستیم.

وی افزود: اگر اجازه دهیم ایران در غنی‌سازی اورانیوم مهارت پیدا کند، هنگامی در آینده تصمیم می‌گیرد از کاربرد غیر نظامی انرژی هسته‌پي به کاربرد نظامی آن بپردازد نمی‌توانیم جلوی آن را بگیریم. نظرات رویال که غیر نظامی بودن فعالیت‌های ایران را نفي می‌کند موجب برانگیختن انتقادات بسیاری شده و مقامات دولت فرانسه نیز گفته‌اند موضع وی نشان می‌دهد که هنوز در امور خارجه مهارت نیافته است.

این گزارش افزود: طبق مفاد معاهده منع تسلیحات هسته‌پي ایران حق داشتن برنامه هسته‌پي غیرنظامی را دارد، با این حال رویال دیروز (جمعه) اعلام کرد که تهران اجازه بازرسی کامل برنامه‌هایش را نداده است؛ بنابراین حق داشتن انرژی غیرنظامی هسته‌پي را ندارد.

وی گفت: اگر ایران فردا کنترل شدن نیروی هسته‌پي غیرنظامی‌اش را قبول کند ما هم همه چیز را مجددا بررسی می‌کنیم.

موضع وی از موضع فرانسه شدیدتر است. فرانسه علی‌رغم این که معتقد است ایران به خواسته جامعه جهانی درباره توقف برنامه هسته‌پي‌اش عمل نکرده و باید تحریم شود، اما ادعای می‌دارد که ایران در عمل حق داشتن انرژی هسته‌پي را دارد.

پیش نویس جدید ۳ کشور اروپایی در مورد ایران

سرمايه: يكشنبه 19 آذر ۱۳۸۵ - 10 دسامبر ۲۰۰۶

خبرگزاری‌ها سه کشور بزرگ اروپایی در اقدامی به منظور جلب حمایت روسیه و چین پیش‌نویس اصلاح شده قطعنامه سازمان ملل که در آن تحریمات علیه ایران به دلیل خودداری از تعلیق غنی سازی اورانیوم کاهش یافته و مذاکرات برای حل این بن بست بر سر خواسته‌های هسته‌پي ایران خواسته شده را به جریان انداختند.

ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس از مقر سازمان ملل گزارش داد، این پیش‌نویس جدید عرضه مواد و فن‌آوری‌هایی را که می‌تواند در برنامه موشکی و هسته‌ای ایران مشارکت داشته باشد تحریم می‌کند و در آن درباره جزئیات دقیق مواردی که تحریم می‌شود بیش‌تر توضیح می‌دهد. روسیه و چین دو عضو دائم شورای امنیت با حق وتو نسبت به این امر اعتراض کرده‌اند که تحریمات پیشنهاد شده در پیش‌نویس اصلی بسیار گسترده است. اما این پیش‌نویس جدید ممنوعیت تردد و انسداد دارایی‌های شرکت‌ها، افراد و سازمان‌های درگیر در برنامه هسته‌ای و موشکی ایران را اعمال می‌کند که روسیه با آن‌ها مخالف است.

روسیه پیشنهاد تغییرات اصلی را در متن اصلی اروپا از جمله محدود کردن تحریمات به طرح‌هایی که ایران را از توسعه موشک‌ها و سلاح‌های هسته‌ای باز می‌دارد مطرح کرده است. در تغییرات پیشنهاد شده روسیه همچنین هرگونه تحریم سفر، انسداد دارایی‌ها یا ذکر تاسیسات هسته‌ای در حال ساخت بوشهر از سوی روس‌ها در ایران حذف شده است. در پیش‌نویس جدید اروپا نیز هرگونه اشاره به نیروگاه بوشهر که ساخت آن اواخر سال 2007 ادامه می‌یابد، حذف شده است. اما در این قطعنامه بخشی از تحریمات بیان شده و همچنین کمک فنی به ایران به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی محدود می‌شود و از کشورها خواسته شده تا از مطالعه دانشجویان ایرانی در رشته مرتبط با دانش هسته‌ای جلوگیری شود. دیپلمات‌های شورای امنیت اعلام کردند، انتظار می‌رود نمایندگان 551 درباره این پیش‌نویس روز دوشنبه مباحثه کنند. خبرگزاری فارس نیز به نقل از خبرگزاری فرانسه گزارش داد جلسه یاد شده در نیویورک برگزار خواهد شد.

در پیش‌نویس جدید اروپا بر اهمیت تلاش‌های دیپلماتیک و سیاسی برای یافتن راه‌حل‌های مذاکره شده به منظور تضمین این امر که برنامه هسته‌ای ایران به طور کامل برای اهداف صلح‌آمیز است، تاکید می‌شود.

این پیش‌نویس جدید همچنین ایران را به پرداختن به پیشنهادات مطرح شده از این شش کشور در ماه ژوئن ترغیب می‌کند.

این شش کشور پاداش‌ها و محرک‌های سیاسی و اقتصادی را به ایران در ازای توافق برای بررسی تعلیق بلندمدت غنی‌سازی اورانیوم و تعهد به توقف غنی‌سازی پیش از مذاکرات در خصوص برنامه هسته‌ای‌اش ارایه کردند.

در پیش‌نویس اروپایی این امر روشن شده که ایران باید بدون هیچ تعللی فعالیت‌های اشاعه هسته‌ای حساس به ویژه تمام فرآیند غنی‌سازی و پردازش مجدد از جمله تحقیق و توسعه ساخت رآکتور تحقیقاتی آب سنگین را متوقف کند.

در این پیش‌نویس همچنین فشار به ایران برای عمل به قوانین شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزایش می‌یابد و قدرت آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای سازمان ملل برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران گسترش می‌یابد اقدامی که به دید روس‌ها یک اقدام تحریک‌آمیز علیه ایران است.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

سنای آمریکا با اکثریت آرا رابرت گیتس را به عنوان وزیر دفاع این کشور انتخاب کرد و این سیاستمدار جمهوری خواه قول داد که به بازنگری‌های سیاست‌های آمریکا در عراق کمک کند .

جمعه 17 آذر 1385 - 8 دسامبر 2006

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، کسب 95 رای مثبت در برابر دو رای منفی برای تصویب جانشینی گیتس به جای دونالد رامسفلد، وزیر دفاع مستعفی آمریکا برای بوش نوعی پیروزی به شمار می‌آید .

با این حال به نظر می‌رسد دلیل بیشتر حمایت‌ها از گیتس قول‌هایی است که او برای بازنگری‌ها در سیاست‌های عراق داده است .

این در حالی است که این رای‌گیری تحت الشعاع انتشار گزارش کمیته‌ی مطالعات عراق به ریاست جیمز بیکر قرار گرفته بود .

بوش در اطلاعیه‌ای پس از اعلام نتایج رای‌گیری در سنا گفت: اطمینان دارم که رهبری و توانمندی گیتس به کشور ما برای رویارویی با چالش‌های نظامی کنونی و آمادگی برای مقابله با تهدیدهای قرن 21 کمک خواهد کرد .

وی تاکید کرده است: گیتس در جلسات استماع خود در برابر کمیته‌ی سرویس‌های مسلح سنا نشان داد که مردی با تجربه و کفایت و مورد احترام هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات و متعهد به پیروزی در جنگ با ترور است .

در کل گیتس توانست 52 رای مثبت جمهوری خواهان و 42 رای دموکرات‌ها را به دست آورد .

جوزف بایدن، ایوان بای و الیزابت دوئل حاضر به دادن رای نشدند .

سناتور ریک سانتورم و سناتور جیم بانینگ دو متحد بوش به دلیل انتقادهای گیتس از جنگ عراق و دیدگاه وی مبني بر این که "آمریکا باید ایران را به عنوان بخشی از راه‌حل عراق بپذیرد"، به وی رای منفی دادند .

بانینگ گفت: گیتس همواره از تلاش‌های ما در عراق و افغانستان بدون ارایه‌ی هیچ راه‌حل عملی و بدون توجه به پیشینه‌ی ما انتقاد می‌کند .
کاخ سفید نیز اعلام کرد: گیتس در 18 دسامبر (27 آذرماه) سوگند خواهد خورد .
گیتس در جلسه‌ی استماع سنا گفته بود که فکر نمی‌کند آمریکا بتواند جنگ عراق را با پیروزی به اتمام برساند و تمامی گزینه‌ها برای تغییر نگرش دولت در خصوص اوضاع عراق باید مورد بررسی قرار گیرد .
وی گفته بود: به نظر من آمریکا مجبور خواهد بود به نوعی حضور دراز مدت در عراق تن در دهد با این حال می‌توان این حضور را با تعداد کمتری از نیروهای آمریکایی انجام داد .
سناتور ادوارد کندی اظهار داشت که به عقیده وی گیتس بهای سنگینی که نیروهای آمریکایی می‌جورند به خاطر سیاست‌های کنونی پردازند را درک می‌کند .
میچ مک کانل، رهبر اکثریت سنا نیز گفت: موضع وزیر دفاع در حال حاضر مهم‌تر از هر زمان دیگری است و من معتقدم رییس جمهور انتخاب بسیار برجسته‌ای را انجام داده است.

چین بزرگترین پروژه هسته ای جهان را می سازد

شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

یک مقام صنعتی در چین از برنامه کشورش برای ساخت بزرگترین پروژه هسته ای در جهان خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تارنمای "زی نیوز"، یک مقام از شرکت ملی هسته ای چین (CNNC) گفت که این طرح بخشی از توسعه پروژه نیروگاه هسته ای "کین شان" در شرق استان "شی جیانگ" است.
متخصصین گزارشی را که امکان عملیاتی شدن این پروژه را مورد بررسی قرار می دهد تأیید کرده اند و دولت مرکزی در حال بررسی پیشنهاد پروژه است.
"کانگ ریشین" مدیر کل شرکت ملی هسته ای چین می گوید : ساخت این پروژه شش سال طول می کشد و 200 میلیون یوان (معادل 25 میلیون دلار) هزینه می برد.
چین در اواخر دهه 1990 شروع به توسعه صنعت انرژی هسته ای خود کرده است تا بتواند بر مشکلات خود در زمینه تامین انرژی فائق آید و در ماه مارس سال جاری شورای دولتی، راهبردی را برای توسعه ظرفیت نیروی هسته ای مورد تأیید قرار داد.
چین همچنین هدف خود از توسعه صنعت هسته ای را تولید 40 میلیون کیلو وات برق تا سال 2020 اعلام کرده است.

محل احداث مرکز غنی سازی مشترک روسیه - قزاقستان مشخص شد

شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

یک مقام روسیه اعلام کرد که آنگارسک در ایرکوتسک روسیه محل احداث مرکز غنی سازی مشترک روسیه و قزاقستان خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری ایترتاس، ویکتور سوفن مدیر کل تاسیسات شیمیایی الکترولیتیک آنگارسک روز گذشته گفت که این ناحیه به عنوان محل احداث پروژه مشترک غنی سازی بین دو کشور معین شد.
سوفن گفت که طرح و برنامه برای ساخت این مرکز، مطالعات مربوط به عملیاتی کردن آن آماده خواهد شد و تجهیزات مربوط به آن نیز فراهم می شود.
سوفن افزود : در مورد وسایل راحتی و امکانات پرسنل مشکلی وجود نخواهد داشت و ما برای 50 سال غنی سازی انجام خواهیم داد به همین سبب نیروی کار ماهر و کارگاه برای این کار را فراهم آورده ایم.
به گزارش مهر، اسناد مربوط به این مرکز غنی سازی و دو پروژه مشترک دیگر در 12 اکتبر سال 2006 به امضا رسید و مؤسسه جدید 25 جولای بر اساس یک یادداشت مشترک که درباره همکاری و همکاری صنایع اتمی دو کشور بود به امضا رسیده بود.
آنگارسک علاوه بر اینکه در آن پروژه مشترک مرکز غنی سازی قزاقستان - روسیه تاسیس خواهد شد همچنین به عنوان مکانی برای تاسیس یک پروژه غنی سازی بین المللی نیز می باشد که تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی است.
"ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه در ماه ژانویه سال جاری طرح پیشنهاد تاسیس مرکز بین المللی غنی سازی را در خاک روسیه مطرح کرد.
"سرگئی کرینکو" رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه موسوم به "روس اتم" اخیراً در مراسم افتتاح مؤسسه مشترک روسیه - قزاقستان "زاریچنویه" درباره استخراج اورانیوم اعلام کرده است که مسکو و آستانه قصد دارند که جایگاه اول را در بازار اتمی جهان تسخیر کنند زیرا دو کشور تمامی شرایط برای رسیدن به این هدف را دارد.

کنگره‌ی آمریکا لایحه‌ی صادرات فن آوری و انرژی هسته‌ی‌ی به هند را تصویب کرد.

شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، سنای آمریکا در یک رای گیری غیر کتبی این لایحه‌ی را تصویب کرد و پیش از آن مجلس نمایندگان آمریکا نیز با 330 رای مثبت در

مقابل 59 رای منفی این لایحه را تصویب کرده بود. این امر از 30 سال پیش تاکنون بی سابقه بوده است. تصویب کنگره در پی امضای یک موافقت‌نامه‌ی بزرگ میان جورج بوش، رئیس جمهوری این کشور و مانموهان سینگ، نخست وزیر هند در اوایل سال جاری میلادی صورت می‌گیرد. دو کشور هند و آمریکا که در دوران جنگ سرد در مقابل هم بودند، اکنون متحد نزدیک اقتصادی و سیاسی هستند و حتی مناسبات دفاعی با هم دارند. به گزارش بی.بی.سی هند این پیمان را پذیرش تلویحی ظهور این کشور به عنوان یک قدرت هسته‌ی جهانی تلقی می‌کند. اما موافقت‌نامه هسته‌ی میان هند و آمریکا منتقدینی نیز دارد که برخی از آنها می‌گویند آمریکا با استتار کردن هند در این زمینه، برای مهار کره‌ی شمالی و ایران دچار مشکل خواهد شد. به باور منتقدین، این امر کنترل سلاح‌های هسته‌ی را دشوار می‌کند، زیرا دولت هند از امضای قرارداد منع گسترش سلاح‌های هسته‌ی خودداری ورزیده است. هند بدون امضا کردن پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ی، تاکنون دو بار در سالهای 1974 و 1998 به آزمایش سلاح هسته‌ی دست زده است. پاکستان، کشور همسایه هند که به نیروی اتمی مجهز است، ناخرسندی خود را از قرارداد همکاری دوجانبه میان هند و آمریکا ابراز کرده است. پاکستان نیز قرارداد منع گسترش سلاح‌های هسته‌ی را امضا نکرده است. بر اساس پیمان هسته‌ی میان آمریکا و هند که بیش از یک سال قبل پیشنهاد شد، هند به فناوری هسته‌ی غیرنظامی ساخت آمریکا دست خواهد یافت و در مقابل برخی از تاسیسات اتمی خود را به روی بازرسی‌های بین‌المللی خواهد گشود.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

هیئت علمای اهل سنت عراق در کنفرانس گروه‌های سیاسی این کشور شرکت نمی‌کند
شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

یکی از مسئولان هیئت اهل تسنن عراق اعلام کرد که این هیئت در نشست کنفرانس گروه‌های سیاسی عراق شرکت نمی‌کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک مسئول در هیئت علمای اهل تسنن عراق امروز اعلام کرد: اهل تسنن عراق مشارکت در کنفرانس گروه‌های سیاسی را که قرار است در چارچوب طرح آشتی ملی برگزار شود، رد می‌کند. "محمد بشار الفیضی" یکی از اعضای هیئت علمای اهل تسنن عراق در تماسی تلفنی از اردن گفت: این هیئت در کنفرانس آشتی ملی شرکت نخواهد کرد. وی تأکید کرد: تا کنون از این هیئت برای مشارکت در کنفرانس گروه‌های سیاسی عراق دعوت به عمل نیامده است. این درحالی است که یک مسئول مجلس اعلامی انقلاب اسلامی عراق اعلام کرد: کنفرانس گروه‌های سیاسی عراق در 16 ماه جاری دسامبر (25 آذر) برگزار شد. نوری المالکی نخست وزیر عراق نیز سه شنبه گذشته گفت: کنفرانس گروه‌های سیاسی عراق با حضور سازمانها و موسسات شرکت کننده در روند سیاسی عراق و غیر آن با هدف تقویت وحدت ملی این کشور برگزار می‌شود.

بازتاب گزارش کمیته بیکر در محافل سیاسی عراق

جمعه 17 آذر ۱۳۸۵ - 8 دسامبر ۲۰۰۶

انتشار گزارش گروه تحقیق عراق و آرایه توصیه‌هایی به دولت بوش برای حل بحران این کشور در بین محافل داخلی و شخصیت‌های سیاسی عراق بازتاب متفاوتی داشته است. برخی آن را تایید یا رد کرده و برخی دیگر نیز موضعی محتاطانه گرفته‌اند یا ابراز نگرانی کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رسمی کویت (کونا)، "محمود المشهدانی" رئیس مجلس نمایندگان عراق از توصیه‌های کمیته بیکر استقبال کرد و گفت: این گزارش وضعیت عراق را به طور جدی بررسی کرده است. "حسن السنید" مشاور نوری المالکی نخست وزیر عراق و عضو کمیسیون امنیت مجلس نمایندگان این کشور نیز گفت که گزارش گروه تحقیق عراق اولین گام در راستای درک وضعیت امنیتی و سیاسی عراق است.

وی افزود: دولت آمریکا در گذشته به گزارش‌های سفارتخانه خود در بغداد و نیروهای اطلاعاتی و فرماندهان نظامی خود برای ارزیابی اوضاع امنیتی و سیاسی عراق تکیه می‌کرد اما امروز برای اولین بار است که دولت آمریکا از دیدگاه جمهوری خواهان و دموکرات‌ها به اوضاع عراق می‌نگرد. السنید خاطرنشان کرد: گزارش گروه تحقیق عراق با وجود برخی نکات مبهم، برخاسته از واقعگرایی است و نکات مثبتی در این گزارش است که دولت‌های عراق و آمریکا می‌توانند آنها را به عنوان یک برنامه کاری در مرحله آینده به کار گیرند.

وی همچنین به اهمیت دعوت به بازشدن باب گفتگوی مستقیم با سوریه و ایران اشاره کرد زیرا این دو کشور از اهمیت زیادی در مسائل عراق برخوردار هستند. گروه تحقیق عراق عراق به ریاست "جیمز بیکر" وزیر امور خارجه اسبق آمریکا و "لی همیلتون" نماینده سابق کنگره آمریکا

روز چهارشنبه 15 آذر گزارش خود را به "جرج بوش" رئیس جمهوری آمریکا تقدیم کرد که در این گزارش به شکست سیاست های آمریکا در عراق و همچنین لزوم همکاری این کشور با برخی بازیگران مهم منطقه ای برای حل مشکلات عراق به ویژه ایران و سوریه اشاره شده است. درهمین حال، "عدنان الدلیمی" رئیس فراکسیون جبهه "التوافق" وابسته به جناح اقلیت مجلس نمایندگان عراق گفت: مدنظر قرار گرفتن توصیه های گروه تحقیق عراق، به اصلاح اوضاع این کشور منجر می شود.

وی افزود: خروج از عراق دیر یا زود صورت خواهد گرفت و این خروج یا در سال 2008 یا مدتی بعد از آن صورت خواهد گرفت اما عقب نشینی تدریجی باید همزمان با تشکیل نیروهای عراقی وقادر شدن آنها به برقراری امنیت در این کشور صورت گیرد.

الدلیمی گفت که اشتباهات بزرگ دولت آمریکا همان نکته اصلی اشاره شده در این گزارش است. اما وی درعین حال از اعلام موضع رسمی درقبال همه مفاد گزارش ملاحظه کاری نشان داد وگفت: گزارش گروه تحقیق عراق گسترده بوده و بالغ بر 700صفحه است و تا زمانی که به صورت مفصل از جزئیات توصیه ها آگاهی نیابیم نمی توانیم موضع رسمی مناسبی را ارایه کنیم. اما این گزارش به طور کلی درست است زیرا از سوی کارشناسان به ویژه بیکر تهیه شده است که در ایجاد راه حل های بسیاری از مشکلات بین المللی مشارکت داشته است.

از سوی دیگر، ایاد علاوی رئیس فهرست "العراقیه" و نخست وزیر اسبق عراق در سخنانی مطبوعاتی گفت: توصیه های بیکر و همیلتون خیلی دیر مطرح شد و ساختاری کلی دارد و تصویر کامل استراتژیک منطقه را مدنظر قرار نداده است. وی افزود: این گزارش تکرارمواضع و نتایج اتخاذ شده دراجلاس شرم الشیخ درپیش ازیک سال و نیم پیش است و ابتکار عملی را برای امور عراق ارایه کرده است.

وی اشاره کرد که یکسال پیش درباره ضرورت برگزاری نشست دربار امنیت عراق زیر نظر شورای امنیت و اهمیت گفتگو با سوریه و ایران ضمن مشارکت دادن کامل منطقه در این گفتگوها با کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد بحث و تبادل نظر کرده است.

در همین حال، "مفید الجزائری" عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق گفت: توصیه هایی وجود دارد که دولت آمریکا باید چند سال پیش آن را اتخاذ می کرد و ما این مسئله را بیان کرده و برتوصیه هایی نظیر توصیه گروه تحقیق عراق، برای حرکت در راستای تقویت ساختار و بنیان نظامی نیروهای امنیتی عراق و تسریع در آموزش و تجهیز آنها برای برعهده گرفتن ماموریت ها تاکید کردیم. از سوی دیگر، "برهم صالح" معاون نخست وزیر عراق گزارش گروه تحقیق عراق را همسو با منافع ملی این کشور دانست و فاش کرد که بیکر از طریق شبکه تلویزیونی مدار بسته درباره مبانی گزارش با نخست وزیر عراق گفتگو کرده است.

وی اشاره کرد که توصیه های این گزارش همسو با منافع ملی عراق بویژه درباره موضوعات مربوط به آشتی ملی و تحویل پرونده امنیتی به عراقی ها است.

این درحالی است که "نیجیرفان بارزانی" رئیس دولت محلی کردستان عراق ازگزارش گروه تحقیق عراق انتقاد کرد ودرکنفرانسی مطبوعاتی گفت: بیکر درگفتگوی تلفنی با "مسعود بارزانی" رئیس منطقه کردستان عراق گفته بود که این منطقه ازویژگی خود در این گزارش برخوردار است؛ اما بیکرباید ازمنطقه کردستان برای اطلاع یافتن نزدیک از اوضاع دیدن می کرد و سپس به آمریکا باز می گشت و گزارش خود را به بوش تقدیم می کرد.

در همین حال، مسعود بارزانی رئیس منطقه کردستان عراق در بیانیه ای از گزارش گروه تحقیق عراق به شدت انتقاد کرد و توصیه های آن راغیر واقعی و نامناسب توصیف کرد. خبرگزاری فرانسه نقل از بارزانی افزود: ما در هیچ شرایطی ملزم به مفاد این گزارش نیستیم و هرگونه تاخیر در اجرای ماده 140 قانون اساسی عراق (درباره اوضاع شهر کرکوک) پیامدهای خطرناکی خواهد داشت و ساکنان کردستان به هیچ وجه با آن موافق نیستند.

کمیته تحقیق عراق خواستار تاخیر در اجرای ماده 140 قانون اساسی عراق ویژه عادی سازی اوضاع در شهر کرکوک شده است که بر اجرای همه پرسسی برای تعیین سرنوشت این شهر نفت خیز تاکید دارد. از سوی دیگر، "محمود عثمان" از نمایندگان ائتلاف کردها در مجلس نمایندگان عراق نیز گزارش بیکر-همیلتون را که به بوش توصیه کرده است تا در صورت عدم پیشرفت اساسی در عراق، حمایت خود را از دولت این کشور کاهش دهد، ناعادلانه دانست.

وی به خبرگزاری فرانسه گفت: آمریکا براساس قرارداد ژنو اشغالگراست که در این صورت، مسئول وضعیت عراق است.

"باسم رضا" مشاور نخست وزیر عراق نیز گفت: پیش بینی نمی کنم آمریکا از نقش خود در عراق کناربکشد و حمایت نظامی خود را تا پایان ماموریت خویش قطع کند و ما به حمایت آنها برای پیشرفت نیاز داریم.

در همین حال، "شیخ حارث الضاری" رئیس هیئت علمای اهل سنت عراق گفت: گزارش گروه تحقیق درباره عراق چیزی به عراقی‌ها ارایه نکرده است و بر چگونگی حل مشکلات اشغالگران عراق تمرکز داشته است.

پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی "العالم" نیز در اشاره به بازتاب گزارش گروه تحقیق درباره عراق نوشت: سید عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق این گزارش را مخالف واقعیت‌های کشورش و یک اشتباه بزرگ توصیف کرده است.

وی با غیر الزام آور خواندن توصیه‌های گزارش بیکر - همیلتون برای عراقی‌ها خاطر نشان ساخت که طرح آشتی ملی، ایجاد دولت ملی و سازمان‌های قانونی، بهبود شرایط امنیتی و مقابله با تروریسم از وظایف دینی و قانونی دولتمردان عراقی است.

برپایه این گزارش، "ابراهیم جعفری" نخست وزیر پیشین عراق نیز با رد توصیه‌های ارایه شده در گزارش بیکر- همیلتون تأیید کرد نباید مسأله عراق را با مسایل دیگر منطقه مرتبط ساخت چرا که پرونده عراق را پیچیده تر می‌کند.

عراق در ۲۴ ساعت گذشته، بیش از هزار سرباز انگلیسی و دانمارکی با حمله به حومه‌ی شهر بصره، پنج رهبر شبه نظامیان را به اتهام حمله به نیروهای ائتلاف دستگیر کردند .

جمعه 17 آذر ۱۳۸۵ - 8 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک سخنگوی محلی لشکر المهدی به رهبری مقتدی صدر هشدار داد که چنانچه رهبران شبه نظامی دستگیر شده در اسرع وقت آزاد نشوند، حملات تلافی جویانه‌ای را علیه سربازان انگلیسی انجام خواهند داد .

در همین حال، ژنرال چارلی بربریچ از فرماندهان ارتش انگلیس اظهار داشت: ما بزرگترین عملیات خود را از سال 2003 به این سو انجام دادیم. این عملیات تلفاتی بر جای نگذاشت و هیچ گونه شواهدی نیز دال بر اینکه ما فردی را در جریان عملیات کشته باشیم وجود ندارد .

سربازان انگلیسی و دانمارکی راس ساعت سه صبح به وقت گرینویچ از شمال به منطقه‌ی الحرثه هجوم بردند. همزمان تانک‌های نیروهای ائتلاف نیز از جنوب با گذشتن از پل وارد این منطقه شدند. بنا به اعلام ژنرال بربریچ، نیروهای ائتلاف با حملات خمپاره‌پی و آر.پی.جی شبه نظامیان مواجه شدند. نیروهای ائتلاف در ادامه پنج تن از رهبران گروه‌های شبه نظامی در بصره را دستگیر کنند .

وی تصریح کرد: این پنج تن با فعالیت‌های غیر قانونی نظیر آدم ربایی، جنایت و حمله به نیروهای چند ملیتی در ارتباط بوده‌اند. ما شواهد و مدارکی را در خصوص تک تک موارد در دست داریم .

از سوی دیگر، ارتش آمریکا امروز (جمعه) در بیانیه‌ای اعلام کرد: در جریان حملات هوایی به ساختمانی در منطقه‌ی الثرثار واقع در شمال غربی بغداد 20 تن از تروریست‌های وابسته به شبکه‌ی القاعده در عراق کشته شدند .

براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش آمریکا در بیانیه‌اش بیان داشت: در این عملیات که صبح امروز و با توجه به اخبارهای اطلاعاتی انجام شد دو زن نیز در میان کشته‌شدگان بودند .

براساس این بیانیه، اطلاعات موجود نشان می‌دهد که افراد کشته‌شده همگی با شبکه‌ی القاعده در عراق در ارتباط بودند .

پیش از این نیز در جریان حملات جنگنده‌های آمریکایی به دو منزل در منطقه اسحاقی در شمال بغداد که پنجشنبه شب صورت گرفت، 32 عراقی از جمله چندین کودک و زن کشته شدند .

منابع امنیتی عراق اظهار داشتند که در ساعات پایانی پنجشنبه شب هواپیماهای آمریکایی دو منزل را هدف قرار دادند که طی آن 32 تن که بیشتر آن‌ها را کودکان و زنان بی‌دفاع تشکیل می‌دهند، کشته شدند .

ارتش آمریکا اعلام کرد که هدف از این حمله هدف قرار دادن افراد مسلح بوده است .

از سوی دیگر، رییس هیات علمای مسلمین عراق اظهار داشت: آمریکا پس از چهار سال اشغال عراق با شکست روبه‌رو شده است و از آنجا که آنها نمی‌دانند چه کنند یا چطور خود را از دامی که برای خود پهن کرده‌اند نجات دهند، اشغال عراق توسط آمریکا به موضوعی بغرنج و پیچیده تبدیل شده است .

حارث الضاری، رییس هیات علمای مسلمین عراق، همچنین دولت عراق را به نادیده گرفتن خون عراقی‌ها چه شیعه، چه سنی و چه کرد برای اجرای طرح‌های آمریکا و تقسیم عراق در میان خطوط قومی و مذهبی متهم کرد .

وی سخنرانی خود در دانشگاه صنعا اظهار داشت: تمام احزاب حاکم در عراق شبه نظامیانی دارند که مسوول کشتار کسانی هستند که با اشغالگری آمریکا مخالفند و عراقی‌ها را برای کشتن یکدیگر تشویق می‌کنند و به این ترتیب هدف آنها برای کشاندن عراق به جنگ داخلی روشن می‌شود. اما باید بگویم این هدف هرگز عملی نخواهد شد .

به گفته‌ی الضاری تمامی احزاب و جناح‌های عراقی هدف این شبه نظامیان را درک کرده‌اند، بنابراین از طرح تقسیم عراق که توسط آمریکا و متحدانش اعلام شده حمایت نکردند .

وی گفت: آنچه در عراق رخ می‌دهد نه مربوط به شیعیان و سنی‌هاست و نه مربوط به اعراب و کردها بلکه مسأله‌ی اشغال کشور توسط آمریکا و عواملی است که سعی می‌کنند بذر نفاق را با کشتن عراقی‌ها بکارند و این همان نقشه‌ی آمریکایی‌هاست که در ویتنام نیز شکل گرفت .

در تحولي ديگر، پليس عراق نيز اعلام كرد كه رييس بخش امنيتي وزارت آموزش عراق ژنرال محسن الياسري در غرب بغداد ترور شده است .

خبرگزارى آلمان در گزارشي اعلام كرد: پليس عراق اعلام كرد شبه نظاميان خودروي الياسري را در منطقه‌ي منصور متوقف کرده و به وي تيراندازي كردند .

يك استاد دانشگاه عراق نيز در مركز بغداد ترور شد .

منابع وزارت آموزش عراق گفتند: پروفيسور عبدالحميد الحارث، رييس دفتر مطالعات آموزشي و روانشناسي دانشگاه بغداد در منطقه‌ي قادريه در مركز بغداد هنگام عزيمت به محل كارش كشته شده است .

اين حوادث يك روز پس از آنكه نوري المالكي، نخست وزير عراق از استادان دانشگاه و دانشجويان خواست به دانشگاه‌ها بازگردند رخ داده است .

سخنگوي وزارت آموزش عراق نيز اعلام كرد: از سرنوشت 56 كارمند اين وزارتخانه كه همچنان در دست گروگان‌گيران هستند، خبري در دست نيست .

اين وزارتخانه پيش از اين از كشف اجساد تعدادي از اين افراد خبر داده بود. از زمان حمله‌ي آمريكا به عراق در سال 2003 تاكنون 160 استاد دانشگاه كشته شده‌اند .

پليس عراق همچنين اعلام كرد: يك مقام عالي‌رتبه‌ي امنيتي اين كشور در مركز بغداد ترور شده است . به گفته‌ي پليس بسام رعيبي و دو تن از همراهانش در نتيجه‌ي تيراندازي افراد مسلح به سوي خودروي آنها در منطقه‌ي الشعب كشته شده‌اند .

در انفجار يك بمب در منطقه‌ي وحده در مركز بغداد يك غير نظامي عراقي كشته و دو تن ديگر زخمي شدند .

هم چنين بيست‌ونهمين جلسه‌ي محاكمه‌ي صدام به اتهام نسل‌كشي كردها در روستاي الانفال از سر گرفته شد. صدام و وكلاي دفاعي‌اش در اين جلسه حضور داشتند. ادامه جسات دادگاه صدام به 10 روز ديگر موكل شد .

ارتش آمريكا نيز از مرگ يك زنداني عراقي به دليل طبيعي در يكي از زندان‌هاي تحت كنترل آمريكايي‌ها در مرز سوريه و عراق خبر داد .

با كشته شدن يك سرباز آمريكايي در غرب بغداد، تلفات آمريكايي‌ها در يكي از مرگبارترين روزهاي ارتش اين كشور در عراق به 11 تن رسيد. حداقل 7 عراقي شامل شش پليس و يك دختر هفت ساله در سري انفجارها و تيراندازي‌ها در اين كشور كشته شدند .

يك سرباز آمريكايي نيز در اثر تيراندازي از پشت بام يكي از منازل عراقي‌ها در رمادي واقع در 70 مایلي غرب بغداد مركز استان الانبار كشته شد .

مرگ اين سرباز همزمان با كشته شدن 10 سرباز ديگر در چهار حادثه‌ي جداگانه در عراق رخ داد . ارتش آمريكا در اطلاعيه‌اي اعلام كرد اين سربازان در اثر انفجار يك بمب جاده‌اي در شهر كركوك كشته شدند .

ارتش آمريكا از دادن توضيحات بيشتري با اعلام هويت اين سربازان خودداري کرده است. اين حملات تلفات آمريكايي‌ها در ماه جاري را به 31 تن رساند. حداقل 69 سرباز آمريكايي در ماه نوامبر و 105 تن ديگر در ماه اکتبر كشته شدند .

سرهنگ كريستوفر گاربر، سخنگوي ارتش آمريكا گفت: ما مراتب تسليت خود را به 11 خانواده‌اي كه عزيزانشان را از دست داده‌اند، اعلام مي‌كنيم .

از آغاز جنگ آمريكا در عراق تاكنون 2919 آمريكايي در اين كشور كشته شده‌اند . مردان مسلح هم چنين به مدرسه‌اي در غرب بغداد حمله کرده و مدير سني اين مدرسه را كشتند و به معلمان دستور دادند ديگر به مدرسه بازنگردند .

اين گروه مسلح با ارسال پست‌هاي الكترونيكي براي دانشجويان و نوشتن متن‌هايي بر روي ديوار مدارس و مساجد اعلام كردند دانش آموزان بايد تا پاكسازي كامل اردوگاه‌هاي جوخه‌هاي مرگ در خانه‌هايشان بمانند و به مدرسه نيايند.

شبكة‌ي تلويزيوني الجزيره از افزايش تعداد قربانيان انفجار كربلا و تدابير امنيتي شديد در اين شهر و مناطق اطراف آن خبر داد .

شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزارى دانشجويان ايران (ايسنا)، خبرنگار اين شبکه‌ي خبري اظهار داشت: تعداد قربانيان انفجار امروز (شنبه) كربلا كه در نزديكي مرقد حضرت ابوالفضل العباس (ع) و به واسطه‌ي يك خودروي بمب‌گذاري شده انجام گرفت، به 57 كشته و زخمي رسيد .

براساس آخرين گزارش‌هاي رسیده، حال برخي از زخمي‌هاي اين انفجار بسيار وخيم است و به دنبال اين انفجار تدابير امنيتي شديد در شهر كربلا و مناطق اطراف آن برقرار شده است .

اين درحالي است كه نيروهاي آمريكايي به رغم عمليات نظامي روز جمعه خود در منطقه‌ي اسحاقی كه در اين عمليات بيش از 37 تن از غير نظاميان اين منطقه كشته شدند، امروز نيز با حمله به منطقه‌ي فلوجه و درگيري نظامي در اين منطقه بيش از 13 تن از اهالي اين منطقه را به اتهام فعاليت‌هاي تروريستي دستگير كردند .

همچنين در اثر انفجار خودروي بمب‌گذاري شده در بصره سه عراقي كشته شدند .

از سوی دیگر، گوردون اسمیت یکی از جمهوریخواهان مجلس سنای آمریکا که یکی از مدافعان سرسخت جنگ عراق بود اعلام کرد: وضعیت موجود در عراق به سطح غیر قابل قبولی رسیده است و باید تغییرات ریشه‌ی‌ی و مهمی در سیاست‌های خارجی آمریکا داده شود تا براساس این تغییرات ریشه‌ی‌ی زمینه‌ی لازم جهت عقب‌نشینی سریع نیروهای آمریکایی از عراق فراهم آید .

وی تاکید کرد: اگر من می‌دانستم که جورج بوش اطلاعات اشتباهی را به واسطه‌ی سازمان اطلاعات خود به ملت آمریکا درباره‌ی عراق می‌داد هرگز به سود انجام این جنگ رای نمی‌دادم .

اظهارات اسمیت در حالی انجام می‌گیرد که تلفات آمریکا در عراق تا 8 دسامبر سال 2006 به 2928 کشته رسیده است .

همچنین شبکه‌ی تلویزیونی عراق اعلام کرد: به زودی عراق شاهد برگزاری کنفرانس آشتی ملی در نیمه ماه جاری خواهد بود. این در حالی است که نوری المالکی نخست وزیر عراق، پیش از این نیز اعلام کرده بود رهبران سیاسی عراق در نیمه دسامبر برای بررسی بسیاری از مسایل و بحران‌های فعلی عراق در نشست‌ی گردهم خواهند آمد .

شبکه تلویزیونی العراق هم چنین بیان داشت: نشست آشتی ملی عراق به احتمال بسیار زیاد در 16 دسامبر (25 آذر) برگزار خواهد شد. این در حالی است که این شبکه هیچ اشاره‌ای به شرکت گروه‌های مسلح سنی و نیز احزاب سیاسی معارض با دولت مالکی در این کنفرانس نکرده است .

هم چنین محمود المشهدانی رییس پارلمان عراق با اشاره به اوضاع بحرانی و ناامن موجود در عراق اظهار داشت: اوضاع امنیتی موجود در عراق این ضرورت را برای ما ایجاد کرده است که به دنبال دلایل ضعف و شکست فعلی در کنترل این اوضاع باشیم و در این زمینه به نتایجی که در جهت منافع ملی عراق باشد دست یابیم .

وی هم چنین افزود: پارلمان عراق پیشنهاد کوفی عنان در زمینه برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی درباره بحران‌های عراق را به بررسی خواهد گذاشت و هر آنچه که این مجلس به آن رای دهد مطمئنا به عنوان رای رسمی عراق محسوب خواهد شد .

وی تاکید کرد: تمامی اظهارات و واکنش‌هایی که به طرح کوفی عنان برای برگزاری کنفرانس بین‌المللی بحران عراق انجام گرفته است، همگی آرای شخصی و سیاسی افراد بوده‌اند و نمی‌توان این اظهارات و واکنش‌ها را به عنوان موضع‌گیری رسمی دولت عراق درباره این طرح تلقی کرد .

مشهدانی تاکید کرد: پارلمان عراق تنها طرف مسوول برای قبول یا مخالفت این گونه طرح‌ها و پیشنهادات است زیرا این پارلمان نماینده تمامی احزاب و طوایف مختلف عراقی است .

از سوی دیگر، ارتش آمریکا امروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای آمریکایی به همراه نیروهای عراقی بسیاری از مناطق بغداد و اطراف آن را به صورت گسترده‌ای بازرسی و در این بازرسی‌های گسترده بیش از هشت تن از متهمان به فعالیت‌های تروریستی را دستگیر کردند .

در این بیانیه آمده است: برخی از این افراد دستگیر شده به احتمال زیاد در حملات و انفجارهای اخیر عراق از جمله حملات مسلحانه به نیروهای امنیتی عراق دست داشته‌اند. هم چنین یکی از این افراد دستگیر شده مظنون به رهبری یک گروه مسلح در عراق است که این گروه مسلح مسوولیت بسیاری از گروگان‌گیری‌های اخیر و قتل عام‌های گروهی در مناطق اطراف بغداد را به عهده دارد .

هم چنین در این بیانیه تاکید شده است که یک کارخانه بمب سازی در یکی از منازل مسکونی بعقوبه کشف و ضبط شده است .

رییس منطقه‌ی کردستان عراق مخالفت کردها را با مفاد گزارش بیکر درخصوص عراق اعلام کرد.

شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی السفير - چاپ لبنان - مسعود بارزانی، رییس منطقه‌ی کردستان عراق در واکنش به گزارش کمیته‌ی بیکر در خصوص اوضاع عراق و سیطره‌ی دولت مرکزی بر درآمد‌های نفتی، مخالفت شدید خود را با این گزارش اعلام داشت.

وی در بیانیه‌ی تصریح کرد: ما تحت هیچ شرایطی به مسایل قید شده در این گزارش پایبند نیستیم و با وجود این که از جورج بوش، رییس‌جمهور آمریکا و دولت‌ش به دلیل کمک به فروپاشی نظام صدام تقدیر می‌کنیم اما هیچ اعتقادی به گزارش غیرواقعی آمریکا در خصوص عراق نداریم.

بارزانی همچنین گزارش بیکر را مغایر با قانون اساسی عراق که مورد تایید 80 درصد از مردم این کشور قرار گرفته، دانست و بار دیگر مخالفت خود را با انجام تغییرات در قانون اساسی با حضور کارشناسان بین‌المللی اعلام کرد.

وی افزود: این گزارش صحیح نیست، زیرا کمیته‌ی بیکر هرگز دیداری از منطقه‌ی کردستان عراق نداشته و قبل از صدور گزارش هیچ گونه اطلاعاتی از اوضاع این منطقه به دست نیاورده است.

وی در ادامه تصریح کرد که در مضامین این گزارش منافع مردم کردستان و ویژگی منطقه‌ی آن در نظر گرفته نشده است.

بارزانی ضمن ابراز مخالفتش با سفارش این کمیته مبنی بر تاخیر در اجرای طرح همه‌پرسی در خصوص آینده‌ی کرکوک گفت: این تاخیر به پیامدهایی ناگواری منجر خواهد شد و کردها هرگز آن را نخواهند پذیرفت.

از سوی دیگر کامران قره داغی، سخنگوی رسمی جلال طالبانی، رییس‌جمهور عراق نیز ساعاتی پس از اظهارات بارزانی موافقت رییس‌جمهور عراق را با این اظهارات اعلام کرد.

وی تاکید کرد که طالبانی تنها با چند بند مشخص در این گزارش از جمله انتقال پرونده‌ی امنیتی به عراقی‌ها و مذاکرات با کشورهای همجوار که با سیاست‌های دولت عراق همسو هستند، موافق است.

علی الجاروش، رییس اداره‌ی روابط عربی اتحادیه‌ی عرب و مسوول رسیدگی به پرونده‌ی عراق نیز در واکنش به این گزارش تاکید کرد: اتحادیه‌ی عرب از عدم توجه به حقوق مردم عراق در گزارش بیکر حیرت زده شده است.

وی افزود: اولویت در این گزارش به حفظ وجهه و منافع آمریکا اختصاص داده شده است. این مقام اتحادیه‌ی عرب تصریح کرد: با توجه به اینکه کمیته‌ی بیکر یک کمیته‌ی مطالعاتی است و به دولت آمریکا متعهد نیست انتظارات بیشتری از گزارشش وجود داشت. وی همچنین علت توجه اعراب به این گزارش را ناتوانی در برابر مسایل عراق دانست و گفت: ما دست بسته نشسته‌ایم و منتظر ارایه‌ی راه‌حل از دیگر کشورها به ویژه آمریکا هستیم که عامل اصلی اشغال عراق و ایجاد بحران در این کشور هستند. تریه رود لارسن، نماینده‌ی ویژه‌ی سازمان ملل متحد در خاورمیانه نیز گزارش بیکر را دارای برخی اشکالات دانست.

وی که در پژوهشکده‌ی چتم هاوس سخن می‌گفت، تصریح کرد: در این گزارش اشکالاتی وجود دارد زیرا براساس این زمینه تهیه شده که برخی از کشورهای خاورمیانه در متوقف شدن بحران در عراق منفععی مشترک دارند.

لارسن افزود: این به سود برخی از کشورهای منطقه است که از مشکلات عراق جهت آزار و اذیت واشنگتن استفاده کنند، لذا از نظر من طرح چنین فرضیه‌هایی در این گزارش لزومی نداشت.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: شنبه 18 آذر

شنبه 18 آذر ۱۳۸۵ - 9 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: در حالی که بیشتر روزنامه های امروز تهران آغاز مبارزات انتخاباتی شوراها را در صدر اخبار خود آورده اند کیهان، جمهوری اسلامی و ایران گزارش های خارجی مانند شکایت ایران به دیوان لاهه، سخنرانی سید حسن نصرالله و گزارش بیکر درباره عراق را در صدر اخبار خود آورده اند. گران شدن نان و ورشکستگی کارخانه های تولید شکر از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

به نوشته روزنامه **اعتماد** محمدرضا خاتمی نایب رییس سابق مجلس در یک جمع برای انتخابات شورای شهر تهران احتمال پیروزی اصلاح طلبان را قابل تصور دانسته و گفته با وجود محدودیت ها امکان ایجاد تغییر و تحول و اصلاح با مشارکت مردم در انتخابات ها وجود دارد. وی ضمن تاکید آن که وقتی از مردم بپرسید کدام شهردار از همه موفق تر بوده آنها کرباسچی را معرفی می کنند، با اشاره به شهرداری احمدی نژاد رییس جمهور فعلی گفته است: دادن فرش به مساجد و یا چراغانی کردن شهر کارهایی قابل ستایش است اما مشکلات شهر که آلودگی هوا و ترافیک باشد را حل نمی کند.

آفتاب یزد با عنوان اختلاف اصولگرایان قطعی شد خبر داده که گروه هوادار دولت نام چمران و شیبانی را از فهرست نامزدهای خود برای انتخابات شوراها حذف کردند. این دو تن چهره های اصلی شورای شهر فعلی بودند که با پشتیبانی از آقای احمدی نژاد وی را به شهرداری تهران انتخاب کرد و از همان جا وی برای ریاست جمهوری نامزد شد.

رسالت در عنوان اصلی خود از زبان محمدرضا باهنر نایب رییس مجلس خبر داده که محافظه کاران از دادن فهرست انتخاباتی جداگانه خودداری کردند تا به اختلافی که در اردوی اصولگرایان پدید آمده دامن زده باشند. به این ترتیب گروه های وابسته به جناح راست با دو فهرست در انتخابات ظاهر می شوند. مدیر روزنامه **کیهان** در سرمقاله این روزنامه به همین جهت و با اشاره به ائتلاف اصلاح طلب، شکست هواداران دولت را در انتخابات شوراها بعید ندانسته است.

اعتماد خبر داده که مطابق دستوری که روز چهارشنبه گذشته به ناوایی ها ابلاغ شد بهای آرد و نان در سراسر کشور بالا رفته و از جمله نان سنگگ ساده به صد تومان رسیده است. به نوشته این روزنامه رییس اتحادیه نانوایان فاش کرده که قیمت نان لواش از ۱۵ به ۲۰ تومان، قیمت نان سنگگ ساده با آرد کیلویی ۴۵ تومان نیز ۱۰۰ تومان تعیین شده است و نان بربری با آرد ۴۵ تومانی نیز ۱۰۰ تومان به مردم عرضه شود.

روزنامه **سرمایه** به عنوان مهم ترین خبر اقتصادی امروز نوشته در حالی که تولید داخلی شکر در انبارها انباشته شده است، سیل واردات بی‌رویه شکر خارجی با تعرفه‌های پایین ادامه دارد و موجب شده که تولیدکنندگان دیگر امیدی به فروش محصول خود نداشته باشند. به نوشته این روزنامه اقتصادی واردات شکر طی سالیان گذشته، سود سرشاری را نصیب فعالان این حوزه کرده است. اما اکنون به نظر می‌رسد در ماه‌های اخیر سود واردات نسبت به گذشته دوچندان شده است. **کیهان** در همین زمینه نظر وزیر بازرگانی را نقل کرده که گفته دولت آزاد سازی بهای نان، کاغذ و شکر را آغاز کرده است که می‌تواند مقدمه ای باشد بر سامان دادن به این کالاهای اساسی. به نوشته

کیهان آقای میرکازمی گفته زمانی که حساسیت دولت در کالاهای اساسی کمتر شده و در حال آزادسازی است، تکلیف مابقی دستگاه ها نیز روشن است.

دو روز بعد از تظاهرات دانشجویی در مراسم سالگرد روز دانشجو **کیهان** بدون اشاره به آن مراسم که در دانشگاه تهران برگزار شد، نوشته مراسم رسمی روز دانشجو هفته آینده با حضور رئیس جمهور در دانشگاه امیرکبیر برگزار می شود.

به نوشته **کیهان** به دلیل سفر استانی هیئت دولت به استان مازندران، دکتر احمدی نژاد نمی تواند در روز ۱۶ آذر در دانشگاه حضور یابد.

کیهان در گزارشی پیرامون سفر آقای احمدی نژاد به مازندران نوشته به رغم سرمای شدید صبحگاهی حضور مردم در مراسم استقبال به قدری چشمگیر بود که رئیس جمهور چند بار نظرخواهی کرد که مردم یک پارچه گفتند سردمان نیست.

صاحب قلم از درگیری لفظی وزیر خارجه ایران و سفیر عراق در هلند خبر داده که بر سر ادامه خروج ارتش آمریکا در عراق و پس از آن رخ داده که منوچهر متکی حمله نظامی متحدان آمریکا به عراق را خطرناکترین چالش‌های امنیتی در خاورمیانه خوانده است. به نوشته این روزنامه هنگام سخنرانی وزیر خارجه ایران، سیامند بانا سفیر عراق در وین در اعتراض از متکی خواسته: از دورویی و بدبینی بپرهیزد چرا که از بین رفتن بدترین دشمن مردم عراق و مردم ایران، برای شما منفعت بزرگی بود.

بانا به نوشته **صاحب قلم** گفته: بدون حضور نیروهای آمریکا در عراق، جنگ داخلی واقعی شروع می شود چه بهتر که وی از گفتن آمریکا همیشه اشتباه می کند خودداری کند.

رسالت در مقاله ای به انتقاد از فرانسه و آمریکا پرداخته و از جمله درباره سولین رویال نامزد ریاست جمهوری فرانسه نوشته: این خانم ۲۰ سال است با مردی زندگی می کند با آنکه چند فرزند دارند در آستانه انتخابات ریاست جمهوری به فکر این افتاده است که با وی ازدواج رسمی کند. این حادثه نشان می دهد او به حقوق فردی خود آشنا نیست. لذا نمی تواند نسبت به حقوق یک ملت اظهار نظر کند.

نویسنده مقاله **رسالت** که پروفیسور نادره مهتدی معرفی شده است این جمله را در پاسخ انتقاد خانم رویال به برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی بیان داشته و در عین حال گفته وی با این نظر می خواهد رای صهیونیست ها را داشته باشد اما او این قدر هوش و ذکاوت سیاسی ندارد که بداند رای ۶ میلیون مسلمان فرانسوی را نیز از دست می دهد.